
UCHWAŁA NR XXXV/502/2014
RADY MIEJSKIEJ W ŻNINIE

z dnia 7 listopada 2014 r.

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na rok podatkowy 2015

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 
594 z późn. zm.1)) oraz art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(Dz. U. z 2014 r., poz. 849)

uchwala się, co następuje:

§ 1. Określa się wysokość stawek podatku od środków transportowych obowiązujących na terenie Gminy Żnin:

1) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu:

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 477,00 zł,

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie - 795,00 zł,

c) powyżej 9 ton a poniżej 12 ton - 951,00 zł;

2) od samochodów ciężarowych z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne:

 Dopuszczalna masa całkowita /w tonach/  Liczba osi
 nie mniej niż  mniej niż  stawka podatku /w zł/
  Dwie osie
 12  13  1798,00
 13  14  1798,00
 14  15  1798,00
 15  -  1798,00
   Trzy osie
 12  17  1543,00
 17  19  1798,00
 19  21  1798,00
 21  23  1798,00
 23  25  1798,00
 25  -  1798,00
   Cztery osie i więcej
 12  25  1543,00
 25  27  1926,00
 27  29  1926,00
 29  31  2072,00
 31  -  2072,00

3) od samochodów ciężarowych z innym systemem zawieszenia osi jezdnych:

 Dopuszczalna masa całkowita /w tonach/  Liczba osi
 nie mniej niż  mniej niż  stawka podatku /w zł/
  Dwie osie

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r., poz. 645 i 1318; Dz. U. z 2014 r., poz. 
379 i 1072.

Id: 748644A3-5C49-471C-9952-36C75996FFB8. Podpisany Strona 1



 12  13  2054,00
 13  14  2054,00
 14  15  2054,00
 15  -  2054,00
  Trzy osie
 12  17  1798,00
 17  19  2054,00
 19  21  2054,00
 21  23  2054,00
 23  25  2054,00
 25  -  2054,00
  Cztery osie i więcej
 12  25  1798,00
 25  27  2761,00
 27  29  2761,00
 29  31  2954,00
 31  -  2954,00

4) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów:

a) od 3,5 tony i poniżej 5,5 tony - 1156,00 zł,

b) od 5,5 tony i poniżej 9 ton - 1284,00 zł,

c) od 9 ton i poniżej 12 ton - 1414,00 zł;

5) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą, 
z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne:

 Dopuszczalna masa całkowita zespołu pojazdów /w tonach/  Liczba osi
 nie mniej niż  mniej niż  Stawka podatku /w zł/
  Dwie osie
 12  18  1414,00
 18  25  1476,00
 25  31  1476,00
 31  37  1769,00
 37  -  2194,00
  Trzy osie
 12  37  1605,00
 37  -  2086,00

6) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą, 
z innym systemem zawieszenia osi jezdnych:

 Dopuszczalna masa całkowita zespołu pojazdów /w tonach/  Liczba osi
 nie mniej niż  mniej niż  Stawka podatku /w zł/
  Dwie osie
 12  18  1668,00
 18  25  1735,00
 25  31  1735,00

Id: 748644A3-5C49-471C-9952-36C75996FFB8. Podpisany Strona 2



 31  37  2283,00
 37  -  2953,00
  Trzy osie
 12  37  2159,00
 37  -  2954,00

7) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton 
i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego - 1027,00 zł,

8) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem 
uznanym za równoważne, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego:

 Dopuszczalna masa całkowita zespołu pojazdów /w tonach/  Liczba osi
 nie mniej niż  mniej niż  Stawka podatku /w zł/
  Jedna oś
 12  18  1220,00
 18  25  1284,00
 25  37  1284,00
 37  -  1625,00
   Dwie osie
 12  28  1091,00
 28  33  1156,00
 33  37  1349,00
 37  -  1705,00
   Trzy osie i więcej
 12  37  1220,00
 37  -  1542,00

9) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym z innym systemem zawieszenia osi jezdnych, 
z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego:

 Dopuszczalna masa całkowita zespołu pojazdów /w tonach/  Liczba osi
 nie mniej  mniej niż  stawka podatku /w zł/
  Jedna oś
 12  18  1414,00
 18  25  1543,00
 25  37  1543,00
 37  -  1950,00
  Dwie osie
 12  28  1284,00
 28  33  1414,00
 33  37  1668,00
 37  -  2110,00
  Trzy osie i więcej
 12  37  1543,00
 37  -  1950,00

10) od autobusów w zależności od liczby miejsc do siedzenia:

Id: 748644A3-5C49-471C-9952-36C75996FFB8. Podpisany Strona 3



a) mniejszej niż 30 miejsc - 946,00 zł,

b) równej lub wyższej niż 30 miejsc - 1798,00 zł.

§ 2. Dla pojazdów określonych w §1 pkt 1, 4 i 10 wyposażonych w urządzenia mające korzystny wpływ na 
środowisko naturalne stawki podatku zmniejsza się i określa w wysokości:

1) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu:

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 406,00 zł,

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie - 678,00 zł,

c) powyżej 9 ton a poniżej 12 ton - 809,00 zł;

2) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów:

a) od 3,5 tony i poniżej 5,5 tony - 982,00 zł,

b) od 5,5 tony i poniżej 9 ton - 1091,00 zł,

c) od 9 ton i poniżej 12 ton - 1202,00 zł;

3) od autobusów w zależności od liczby miejsc do siedzenia:

a) mniejszej niż 30 miejsc - 805,00 zł,

b) równej lub wyższej niż 30 miejsc - 1528,00 zł.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Żnina.

§ 4. Podatnicy uiszczają należny podatek na rachunek budżetu Gminy Żnin.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko - Pomorskiego i ma zastosowanie od dnia 1 stycznia 2015 roku.

 

 PRZEWODNICZĄCY RADY

Lucjan Adamus

Id: 748644A3-5C49-471C-9952-36C75996FFB8. Podpisany Strona 4



PRZEWODNICZĄCY RADY

Lucjan Adamus

UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z

2014 r., poz. 849), Obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 7 sierpnia 2014 roku w sprawie górnych

granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2015 roku (M. P. z dnia 27 sierpnia 2014 r. poz.

718) oraz Obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 10 października 2014 roku w sprawie stawek podatku

od środków transportowych obowiązujących w 2015 roku (M. P. z dnia 10 października 2014 r. poz. 895)

rada gminy określa w drodze uchwały wysokość stawek podatku od środków transportowych. Roczna

stawka od jednego środka transportowego nie może przekroczyć kwot określonych w ustawie i być niższa

od kwot minimalnych określonych w załącznikach nr 1-3 do obwieszczenia. Zgodnie z Komunikatem

Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 15 lipca 2013 roku wskaźnik cen towarów i usług

konsumpcyjnych w I półroczu 2013 roku w stosunku do I półrocza 2012 roku wyniósł 100,9 (wzrost o

0,9%), zaś zgodnie z Komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 15 lipca 2014 roku

wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych w I półroczu 2014 roku w stosunku do I półrocza 2013

roku wyniósł 100,4 (wzrost o 0,4%). Rada Miejska w uchwale w sprawie określenia wysokości stawek

podatku od środków transportowych na rok podatkowy 2015 przyjęła wzrost stawek w podatku od środków

transportowych o 1,3% uwzględniając wyżej wymienione wskaźniki. W związku z powyższym przyjęcie

niniejszej uchwały uważa się za celowe i gospodarczo uzasadnione.

Id: 748644A3-5C49-471C-9952-36C75996FFB8. Podpisany Strona 1




